
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NUNG 

 

Số: 265/QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Thượng Nung, ngày 18 tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng biện pháp cách ly Y tế tại nhà để phòng, chống dịch 

 Covid-19 trên địa bàn xã Thượng Nung 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật phòng chống bệnh truyền nhiễm năm 2007; 

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành hướng dẫn cách ly tại nhà, nơi cư trú phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ công văn số 8718/BYT-DP ngày 15/10/2021 của Bộ y tế V/v giám 

sát người về từ các khu vực có dịch COVID-19; 

Căn cứ công văn số 5066/UBND-KGVX ngày 18/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thái Nguyên V/v thực hiện biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, 

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; 

Căn cứ công văn số 5373/UBND-KGVX ngày 03/11/2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Thái nguyên V/v tăng cường giám sát và kiểm soát hiệu quả dịch 

COVID-19; 

Căn cứ công văn số 4986/SYT-NVY  ngày 03/11/2021của Sở y tế tỉnh Thái 

Nguyên V/v tăng cường công tác giám sát, xét nghiệm và kiểm soát hiệu quả 
dịch COVID-19 trên địa bàn; 

Căn cứ công văn số 5532/UBND-KGVX ngày 10/11/2021 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Thái nguyên V/v tiếp tục tăng cường công tác kiểm soát dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; 

Theo đề nghị của Trạm trưởng Trạm Y tế xã Thượng Nung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Áp dụng biện pháp cách ly Y tế tại nhà để phòng, chống dịch 

Covid-19 đối với các công dân có tên sau: (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2: Địa điểm, lý do và thời gian cách ly: 

- Địa điểm: Tại nhà riêng của gia đình xóm An Thành, xã Thượng Nung, 

huyện Võ Nhai, tỉnh Thái Nguyên. 

- Lý do: Đi từ vùng dịch trở về địa phương 

- Thời gian cách ly: 07 ngày kể từ ngày 18/11/2021 đến hết ngày 

24/11/2021. Sau thời gian cách ly tiếp tục tự theo dõi sức khỏe tại nhà 07 ngày 

và không đến nơi đông người 07 ngày tiếp theo. Luôn thực hiện Thông điệp 5K, 

nếu có biểu hiện bất thường về sức khỏe thì thông báo cho cơ sở y tế gần nhất. 



2 
 

Điều 3: Tổ chức thực hiện 

- Trong thời gian áp dụng Quyết định cách ly yêu cầu công dân thực hiện 

nghiêm túc các biện pháp cách ly Y tế tại nhà theo hướng dẫn của Bộ Y tế. 

Thường xuyên thông tin về tình hình sức khỏe cho Trạm Y tế xã Thượng Nung 

Và UBND xã Thượng Nung (gọi điện trực tiếp cho ông Trịnh Ngọc Sơn - 

Trưởng Trạm Y tế xã Thượng Nung, số ĐT: 0989.794.198. hoặc bà Lương Thị 

Mỹ Chải - Chủ tịch UBND xã Thượng Nung, số ĐT: 0915.325.783). 

- Giao Trưởng Trạm Y tế xã Thượng Nung hướng dẫn công dân thực hiện 

cách ly y tế tại nhà theo hướng dẫn của Bộ Y tế. Phân công cán bộ theo dõi, 

thăm khám sức khỏe của công dân thường xuyên theo quy định. 

- Giao Trưởng Công an xã Thượng Nung chỉ đạo, phân công lực lượng 

phối hợp với Trưởng xóm, Tổ tự quản thường xuyên kiểm tra, giám sát việc 

thực hiện cách ly y tế tại nhà đối với công dân theo Quyết định này. 

Điều 4: Văn phòng HĐND-UBND xã; Ban chỉ đạo, Trung tâm Chỉ huy 

phòng, chống dịch Covid-19 xã Thượng Nung; Trưởng Trạm Y tế; Trưởng 

Công an xã; Trưởng xóm, Tổ tự quản của xóm; các bộ phận có liên quan và 

công dân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.Quyết định 

này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;    

- UBND huyện Võ Nhai, BCĐ huyên; 

- BCĐ,TTCH phòng, chống dịch Covid-19 xã; 

- Lưu: VP, TYT. 

Sơn TYT 

 

CHỦ TỊCH 

 

Lương Thị Mỹ Chải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

DANH SÁCH  

Công dân áp dụng biện pháp cách ly Y tế tại nhà để phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn xã Thượng Nung 

( Kèm theo Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 18 /11/2021 của UBND  

xã Thượng Nung) 

 

TT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ 

1 Ma Văn Giang 1977 An Thành - Thượng Nung 

2 Ma Thị Phấn 1982 An Thành - Thượng Nung 

3 Ma Phương Nam 2003 An Thành - Thượng Nung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-18T16:27:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Thượng Nung<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




